
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Омской области 

(Управление Роспотребнадзора по Омской области) 

10 Лет Октября ул.,  д. 98,  г. Омск,  644001 
тел/факс (3812) 32-60-32    Email: rpn@ 55.rospotrebnadzor.ru.   http://55.rospotrebnadzor.ru 

ОКПО  76326543,  ОГРН  1055504019768,  ИНН/КПП  5503088113/550401001 

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Омской области в Тюкалинском районе 

Луначарского ул., 1, г. Тюкалинск, Омская область,  646330 

тел/факс ( 276) 2-37-56, E-tukalinsk@55.rospotrebnadzor. Ru 

 
 

РЕШЕНИЕ 

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований 

 

09  августа   2024г.     № 8                                                                     г. Тюкалинск  

 

      Заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Омской области в Тюкалинском районе Пташинская Татьяна Леонидовна, рассмотрев 

заявление директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « 

Искровская  средняя общеобразовательная школа» Называевского  муниципального 

района Омской области Петрякова Ф.Ф. о снятии с контроля  предписания об устранении 

выявленных нарушений обязательных требований № 668/ПВ от 29 мая 2024 г. (с 

приложением), 

                                         

                                                 УСТАНОВИЛ 

        14 мая 2024г.   на основании уведомления  о проведении  профилактического визита  

№ 668 /ПВ  от 11.04.2024г.  был проведен  профилактический визит  в отношении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Искровская   средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области 

(ИНН: 5523003453 ; ОГРН: 1025501781700), расположенного по адресу: 646127, Омская 

область,  Называевский район,  с. Искра,  ул. Горького 12;  по результатам которого 

вынесено предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований 

№ 668/ ПВ  от 29.05.2024г., согласно которому необходимо: 

МБОУ «Искровская средняя общеобразовательная школа» Называевского 

муниципального района  Омской области расположенное   по адресу: 646127, Омская 

область,  Называевский район,  с. Искра,  ул. Горького 12;  

   Срок исполнения 15.08.2024г. 

 Пункт №1. Работников пищеблока Омарову Е.Ф и Ленько Н.Н.  привить  против 

дизентерии. Основание  СП 2.4.3648-20   п.1.5 

 Пункт №2.  В школе в туалетных комнатах  установить туалетные  кабинки. Основание  

СП 2.4.3648-20   п.2.4.11 

 Пункт№3. В помещениях дошкольной группы, неисправные  светильники 

отремонтировать или  демонтировать. Основание  СП 2.4.3648-20   п.2.8.9 

 Пункт №4. В рекреациях  использовать один тип  ламп. Основание  СП 2.4.3648-20   п. 

2.8.5 



 Пункт № 5. В помещении дошкольной группы и рекреации  установить  светильники со   

светорассеивающей  конструкцией.  Основание  СП 2.4.3648-20   п. 2.8.6 

Пункт № 6.1. В   цех  сырья   установить 2 раковины   для   обработки  продуктов,  с 

подведенной холодной и горячей водой через смесители и  подключенной к  канализации.  

Основание     СанПиН2.3/2.4.3590-20   П.2.9 

Пункт № 6.2. На пищеблок в моечную, приобрести на стеллажи из материалов с 

гигиеническим покрытием для хранения посуды СанПиН2.3/2.4.3590-20  П.2.9 

 

    07.08.2024г. в территориальный отдел  Управление Роспотребнадзора по Омской 

области в Тюкалинском районе поступило заявление (вх. № 55-91 -2024) от директора 

МБОУ «Искровская  СОШ» Петрякова Ф.Ф о предоставлении сведений исполнения 

предписания № 668/ ПВ  от 29 мая 2024 г об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований, а именно:  

МБОУ«Искровская средняя общеобразовательная школа» Называевского муниципального 

района  Омской области расположенное  по адресу: 646127, Омская область,  

Называевский район,  с. Искра,  ул. Горького 12 

 Срок исполнения 15.08.2024г. 

Пункт №1. Выполнен. Работники пищеблока Омарова Е.Ф и Ленько Н.Н.  привиты  

против дизентерии.( копии ЛМК поваров) 

 Пункт №2. Выполнен. В школе в туалетных комнатах  установлены туалетные  кабинки. 

(акт выполненных работ  №1 от 07.08.2024г., фотоматериалы) 

 Пункт№3. Выполнен. В помещениях дошкольной группы, неисправные  светильники 

отремонтированы (акт выполненных работ  №1 от 07.08.2024г., фотоматериалы) 

 Пункт №4. Выполнен.  В рекреациях  используется  один тип  ламп. (акт выполненных 

работ  №1 от 07.08.2024г., фотоматериалы) 

 Пункт № 5. Выполнен. В помещении дошкольной группы и рекреации  установлена на   

светильники со  светорассеивающей  конструкцией.  (акт выполненных работ  №1 от 

07.08.2024г., фотоматериалы) 

Пункт № 6.1. Выполнен. В   цех  сырья   установлена  2 раковины   для   обработки  

продуктов,  с подведенной холодной и горячей водой через смесители и  подключенной к  

канализации. ( договор купли-продажи № 68/06 от 17.07.2024г., акт выполненных работ  

№1 от 07.08.2024г., фотоматериалы) 

Пункт № 6.2. Выполнен. На пищеблок в моечную, приобретен  стеллаж из материалов с 

гигиеническим покрытием для хранения посуды (договор купли-продажи № 68/04 от 

11.04.2024г., фотоматериалы) 

 

Рассмотрев представленные МБОУ «Искровская  СОШ» материалы (информацию 

директора школы вх № 55-91-2024  от 07.08.2024г., копии ЛМК поваров, акт 

выполненных работ  №1 от 07.08.2024г. , договор купли-продажи № 68/06 от 17.07.2024г., 

договор купли-продажи № 68/04 от 11.04.2024г., фотоматериалы, ) нахожу основания для 

принятия решения о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований № 668/ ПВ  от 29.05.2024г.  На основании 

вышеизложенного и руководствуясь п. 4 ч. 1, ч. 4 ст. 94 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации»,  

 

 

 



 

РЕШИЛ:  

1.Прекратить исполнение предписания № 668/ ПВ от 29.05.2024г. об устранении 

выявленных нарушений обязательных требований, вынесенного МБОУ «Искровская  

СОШ» 

2. Копию решения вручить МБОУ«Искровская СОШ» расположенному по адресу: 

646127, Омская область,  Называевский район,  с. Искра,  ул. Горького 12 

; 

Решение может быть обжаловано в соответствии с законодательством Российской 

Федерации (вышестоящему должностному лицу или в суд). 

 

 

 

Заместитель начальника территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Омской  

области в Тюкалинском районе                                              Пташинская Т.Л. 

 

 

Отправлено электронной почтой:    vikulowa.g@yandex.ru 

 


		Пташинская Татьяна Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа


		2024-08-19T17:55:47+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИСКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




